

Município de TURUÇU - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2018/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	16.921.582,80	16.921.582,80	3.337.231,34	19,72	16.826.363,30	99,44	95.219,50
RECEITAS CORRENTES	15.552.275,80	15.552.275,80	3.310.556,47	21,29	16.465.756,59	105,87	-913.480,79
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	809.412,00	809.412,00	161.591,80	19,96	916.292,87	113,20	-106.880,87
IMPOSTOS	798.853,00	798.853,00	160.009,97	20,03	903.838,49	113,14	-104.985,49
TAXAS	10.559,00	10.559,00	1.581,83	14,98	12.454,38	117,95	-1.895,38
CONTRIBUIÇÕES	53.000,00	53.000,00	14.804,80	27,93	58.259,18	109,92	-5.259,18
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	53.000,00	53.000,00	14.804,80	27,93	58.259,18	109,92	-5.259,18
RECEITA PATRIMONIAL	333.786,00	333.786,00	17.505,64	5,24	96.906,81	29,03	236.879,19
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO	77.000,00	77.000,00	10.634,00	13,81	45.651,02	59,29	31.348,98
VALORES MOBILIÁRIOS	256.786,00	256.786,00	6.871,64	2,68	51.255,79	19,96	205.530,21
RECEITA DE SERVIÇOS	223.723,00	223.723,00	60.123,42	26,87	309.198,87	138,21	-85.475,87
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS	183.843,00	183.843,00	55.173,09	30,01	277.281,40	150,83	-93.438,40
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE	39.880,00	39.880,00	4.950,33	12,41	31.917,47	80,03	7.962,53
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.904.469,80	13.904.469,80	2.953.711,04	21,24	14.750.434,47	106,08	-845.964,67
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	7.514.686,40	7.514.686,40	1.702.253,76	22,65	8.042.574,20	107,02	-527.887,80
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	3.619.783,40	3.619.783,40	679.860,02	18,78	3.716.100,71	102,66	-96.317,31
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	13.490,00	0,00	16.990,00	0,00	-16.990,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS	2.770.000,00	2.770.000,00	558.107,26	20,15	2.974.769,56	107,39	-204.769,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	227.885,00	227.885,00	102.819,77	45,12	334.664,39	146,86	-106.779,39
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	227.885,00	227.885,00	32.310,57	14,18	263.050,15	115,43	-35.165,15
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	70.509,20	0,00	71.614,24	0,00	-71.614,24
RECEITAS DE CAPITAL	1.369.307,00	1.369.307,00	26.674,87	1,95	360.606,71	26,33	1.008.700,29
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.350.744,00	1.350.744,00	25.239,31	1,87	352.929,16	26,13	997.814,84
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	1.350.744,00	1.350.744,00	25.239,31	1,87	352.929,16	26,13	997.814,84
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	18.563,00	18.563,00	1.435,56	7,73	7.677,55	41,36	10.885,45
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL	18.563,00	18.563,00	1.435,56	7,73	7.677,55	41,36	10.885,45
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	16.921.582,80	16.921.582,80	3.337.231,34	19,72	16.826.363,30	99,44	95.219,50
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2018/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	16.921.582,80	16.921.582,80	3.337.231,34	19,72	16.826.363,30	99,44	95.219,50
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL VII = (V + VI)	16.921.582,80	16.921.582,80	3.337.231,34	19,72	16.826.363,30	99,44	95.219,50
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	2.736.805,12	—	—	2.736.805,12	—	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	2.736.805,12	—	—	2.736.805,12	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ² (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	16.921.582,80	19.086.132,70	2.411.063,36	16.548.760,38	2.537.372,32	3.194.350,77	16.294.558,72	2.791.573,98	15.901.749,37	254.201,66
DESPESAS CORRENTES	14.777.762,00	16.912.371,03	2.296.549,46	16.046.939,01	865.432,02	3.164.365,87	16.020.767,35	891.603,68	15.629.945,00	26.171,66
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.096.706,00	9.620.080,99	1.880.486,60	9.357.401,18	262.679,81	1.881.855,93	9.357.401,18	262.679,81	9.236.646,35	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.681.056,00	7.292.290,04	416.062,86	6.689.537,83	602.752,21	1.282.509,94	6.663.366,17	628.923,87	6.393.298,65	26.171,66
DESPESAS DE CAPITAL	1.803.380,00	2.170.242,23	114.513,90	501.821,37	1.668.420,86	29.984,90	273.791,37	1.896.450,86	271.804,37	228.030,00
INVESTIMENTOS	1.803.380,00	2.170.242,23	114.513,90	501.821,37	1.668.420,86	29.984,90	273.791,37	1.896.450,86	271.804,37	228.030,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	340.440,80	3.519,44	0,00	0,00	3.519,44	0,00	0,00	3.519,44	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO	340.440,80	3.519,44	0,00	0,00	3.519,44	0,00	0,00	3.519,44	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	16.921.582,80	19.086.132,70	2.411.063,36	16.548.760,38	2.537.372,32	3.194.350,77	16.294.558,72	2.791.573,98	15.901.749,37	254.201,66
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2018/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ² (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	16.921.582,80	19.086.132,70	2.411.063,36	16.548.760,38	2.537.372,32	3.194.350,77	16.294.558,72	2.791.573,98	15.901.749,37	254.201,66
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	277.602,92	—	—	531.804,58	—	924.613,93	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	16.921.582,80	19.086.132,70	2.411.063,36	16.826.363,30	—	3.194.350,77	16.826.363,30	—	16.826.363,30	254.201,66
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—	—

FONTE: